
 

Nauka w szkołach powinna być prowadzona w taki sposób,  

aby uczniowie uważali ją za cenny dar, a nie za ciężki obowiązek. 

Albert Einstein 

 

Nowoczesne technologie stały się od pewnego czasu integralną częścią  naszego życia 

codziennego. Dotyczy to również  procesu edukacji, w którym niejednokrotnie uczeń wyraźnie 

przewyższa nauczyciela w ich wykorzystaniu, co z kolei „wymusza”  na nauczycielach 

pozyskiwanie nowych umiejętności w tej dziedzinie. Wykorzystywanie na zajęciach TIK-u jest 

szansą, że czas jaki uczniowie będą poświęcać na naukę wyraźnie się zwiększy. Tak 

przeprowadzone zajęcia stają się dla młodego człowieka bardziej atrakcyjne, a to z kolei często 

przekłada się na jego motywację do systematycznej pracy. 

W ramach metodycznego i merytorycznego wsparcia nauczycieli zorganizowane zostało dnia 

09.12.2020r. dla nauczycieli- uczestników sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli 

języków obcych przy PCE w Lubaniu szkolenie „Przydatne aplikacje do tworzenia 

interaktywnych zadań” . Przeprowadziła je p. Beata Malentowicz- kierownik Wydziału 

Wspomagania szkół i placówek oświatowych w DBP we Wrocławiu. 

Celem szkolenia było poznanie przykładowych narzędzi Web 2.0 do wykorzystania  

w codziennej pracy nauczyciela oraz nabycie umiejętności tworzenia własnych interaktywnych 

materiałów dydaktycznych. Zaprezentowane zostały  aplikacje: Wordwall, Storyboard, 

ClasroomScreen, ThingLink, WriteReader, Puzzle Factory, Word Art., interaktywne  quizy np. 

Quizlet, Mentimeter, jako przykładowe  metody  aktywizacji i motywacji uczniów,  jak również 

jako sposób sprawdzenia ich  wiedzy.  Przedstawiony został również  sposób tworzenia   

i wykorzystywania  kodów qr na lekcjach , generatorów krzyżówek czy szyfrów do tworzenia 

pomocy dydaktycznych oraz jak można przygotować własne ćwiczenia np.z wykorzystaniem  

aplikacji Liveworksheets, 

 

Szkolenie, które zostało przeprowadzone online, miało tylko pewne elementy warsztatów, 

mimo to zostało przez uczestników bardzo wysoko ocenione. Cieszy również frekwencja, która  

dopisała oraz aktywność nauczycieli w trakcie szkolenia. 
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Poniżej krótka fotorelacja: 

 

 

              

 

 

               


